

No. EXPEDIENTE

**BELLAS ARTES-DAF-CM-2019-0002**

Fecha de emisión: 13/2/2020

**Dirección General de Bellas Artes**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **Bellas Artes-2020-00004**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA PARA LA DGBA Y SUS DEPENDENCIAS DURANTE EL 1ER TRIMESTRE DEL AÑO 2020**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **ILC Office Supplies, SRL**

RNC: **130271747**

Nombre Comercial: **ILC Office Supplies, SRL**

Domicilio Comercial: **A, 11506 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-414-8193**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **230,453.49**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



*[Handwritten signature]*

Firma

*[Handwritten signature]*  
Nombre y Apellido



*[Handwritten signature]*

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	60121523	BOLIGRAFO AZUL 12/1	100.00	CAJ	45.83	4,583.00		0.00	0.00	4,583.00
2	60121523	BOLIGRAFO ROJO 12/1	20.00	CAJ	45.83	916.60		0.00	0.00	916.60
3	60121523	BOLIGRAFO NEGRO 12/1	50.00	CAJ	45.83	2,291.50		0.00	0.00	2,291.50
4	44121706	LAPIZ CARBON 12/1	100.00	CAJ	36.96	3,696.00		0.00	0.00	3,696.00
5	44121618	TIJERA	30.00	UD	23.15	694.50		125.01	0.00	819.51
6	44121615	GRAPADORA	15.00	UD	129.55	1,943.25		349.79	0.00	2,293.04
7	44121708	FELPA AZUL	24.00	UD	16.24	389.76		0.00	0.00	389.76
8	44121708	MARCADOR NEGRO 12/1	8.00	CAJ	86.16	689.28		124.07	0.00	813.35
9	44121716	RESALTADOR AMARILLO 12/1	15.00	CAJ	85.08	1,276.20		229.72	0.00	1,505.92
10	44121716	RESALTADOR SURTIDO 12/1	3.00	CAJ	85.08	255.24		45.94	0.00	301.18
11	44122115	POST-IT DE COLORES 5/1	50.00	PAQ	113.63	5,681.50		1,022.67	0.00	6,704.17
12	44121804	GOMA DE BORRAR	50.00	UD	3.07	153.50		27.63	0.00	181.13
13	44122104	CLIP P/PAPEL #1	50.00	CAJ	8.50	425.00		76.50	0.00	501.50
14	44122104	CLIP P/PAPEL #2	50.00	CAJ	23.15	1,157.50		208.35	0.00	1,365.85
15	44122104	CLIP BILLETERO 2"	20.00	CAJ	72.00	1,440.00		259.20	0.00	1,699.20
16	44122104	CLIP BILLETERO 1"	20.00	CAJ	24.63	492.60		88.67	0.00	581.27
17	44122104	CLIP BILLETERO ¾"	20.00	CAJ	14.93	298.60		53.75	0.00	352.35
18	44122104	CLIP BILLETERO ½"	15.00	CAJ	13.99	209.85		37.77	0.00	247.62
19	44122107	GRAPA STANDAR	15.00	CAJ	27.44	411.60		74.09	0.00	485.69
20	44122107	SACAGRAPA	10.00	UD	15.69	156.90		28.24	0.00	185.14
21	44122107	SACAPUNTA DE METAL	24.00	UD	4.10	98.40		0.00	0.00	98.40
22	44121634	PEGAMENTO UHU BARRA 21GR	24.00	UD	38.08	913.92		164.51	0.00	1,078.43
23	44121634	SILICON LIQUIDO UHU TUBO 35 ML	24.00	UD	66.58	1,597.92		287.63	0.00	1,885.55
24	44101602	PERFORADORA DE 2 HOYOS	15.00	UD	162.30	2,434.50		438.21	0.00	2,872.71
25	44122017	BANDEJA P/ESCRITORIO 2 NIVELES DEMETAL	12.00	UD	399.63	4,795.56		863.20	0.00	5,658.76

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Firma manuscrita]*  
**Firma**  
*[Nombre y Apellido manuscrito]*  
**Nombre y Apellido**

*[Firma manuscrita]*  
**Firma**  
*[Nombre y Apellido manuscrito]*  
**Nombre y Apellido**



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
26	44111510	PORTA LAPICES	30.00	UD	38.76	1,162.80		209.30	0.00	1,372.10
27	44111510	PORTA CLIPS	30.00	UD	20.30	609.00		109.62	0.00	718.62
28	44122011	FOLDER DE COLORES 100/1	5.00	CAJ	424.27	2,121.35		381.84	0.00	2,503.19
29	44122011	FOLDER 8 1/2 X 11 100/1	100.00	CAJ	179.02	17,902.00		3,222.36	0.00	21,124.36
30	44121503	SOBRE #10 P/CARTAS 500/1	2.00	CAJ	495.00	990.00		178.20	0.00	1,168.20
31	43202001	CD EN BLANCO CON ESTUCHE	100.00	UD	13.64	1,364.00		245.52	0.00	1,609.52
32	43202003	DVD EN BLANCO C/ESTUCHE	50.00	UD	14.07	703.50		126.63	0.00	830.13
33	44121604	BANDAS DE GOMAS 50/1	60.00	CAJ	16.13	967.80		174.20	0.00	1,142.00
34	60121104	ROLLO DE PAPEL P/SUMADORA ELECTRICA	50.00	UD	10.50	525.00		94.50	0.00	619.50
35	44112001	LIBRETA RAYADA BLANCA 5 X 8	200.00	UD	15.66	3,132.00		563.76	0.00	3,695.76
36	44112001	LIBRETA RAYADA BLANCA 8 1/2 X 5	150.00	UD	31.30	4,695.00		845.10	0.00	5,540.10
37	44112001	LIBRO RECORD 500 PAG.	40.00	UD	215.00	8,600.00		1,548.00	0.00	10,148.00
38	44122107	CHINCHETA DE COLORES	10.00	PAQ	21.35	213.50		38.43	0.00	251.93
39	44121634	CINTA ADHESIVA P/DISPENSADOR	40.00	UD	24.64	985.60		177.41	0.00	1,163.01
40	44121634	CINTA ADHESIVA P/EMPAQUE 3M	25.00	UD	61.27	1,531.75		275.72	0.00	1,807.47
41	60121104	PAPEL BOND 8 1/2 X 11	400.00	RESMA	147.94	59,176.00		10,651.68	0.00	69,827.68
42	60121104	PAPEL BOND 8 1/2 X 14	100.00	RESMA	202.16	20,216.00		3,638.88	0.00	23,854.88
43	60121104	PAPEL BOND 8 1/2 X 13	60.00	RESMA	192.67	11,560.20		2,080.84	0.00	13,641.04
44	44111510	PORTA TARJETA DE PRESENTACION	40.00	UD	32.89	1,315.60		236.81	0.00	1,552.41
45	44101603	TRITURADOR A DE PAPEL	3.00	UD	3,084.74	9,254.22		1,665.76	0.00	10,919.98
46	44101802	MAQUINA SUMADORA ELECTRICA	5.00	UD	2,619.66	13,098.30		2,357.69	0.00	15,455.99

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*Jaqueline Digo*  
 Firma  
 Jacqueline Digo  
 Nombre y Apellido

*Miguel Barreda*  
 Firma  
 Miguel Barreda  
 Nombre y Apellido



<b>Subtotal RD\$</b>	<b>197,126.30</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	33,327.19
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>230,453.49</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



*Josue Di*  
 \_\_\_\_\_  
 Firma  
*Josue Di*  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido



*Miguel*  
 \_\_\_\_\_  
 Firma  
*Miguel*  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido